
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  07 de fevereiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 653

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2020) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ................................................................. 3



Sexta-feira
07 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 653

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 052-2020; PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2019-SRP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-
59 CONTRATADA: M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS - CNPJ: 
14.996.911/0001-25; OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DESCRITAS NOS ITENS 2, 3, 5, 6, 7, 
8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19; VALOR: R$ 15.942,00 (QUINZE MIL E 
NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1112/1010/0606 – 1027/1025/1006 – 44905200 – 
6102000/0100000/0128000/0129000. DATA DA ASSINATURA: 06/02/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – MARTA DE 
CARVALHO SANTOS – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Sexta-feira
07 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 653

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 002-2020-SRP 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, considerando que as propostas apresentadas pelos Licitantes, conforme 

PREGÃO PRESENCIAL nº 002-2020, destinado a contratação de empresa especializada para 

fornecer pneus, câmaras de ar, protetores e ferramentas pneumáticas, destinados aos carros e 

maquinas pertencentes a frota municipal e aos veículos do transporte alternativo que prestam 

serviços a este município, para o exercício de 2020. 

Resolvo HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que as empresas participantes atenderam 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor das 

empresas: EL ELYON PNEUS EIRELI-ME, CNPJ: 29.259.420/0001-79, com os respectivos valores, 

ITEM 1 R$ 1.733,00; ITEM 2 R$ 1.521,00; ITEM 3 R$ 1.338,00; ITEM 4 R$ 700.00; ITEM 5 R$ 778,90; 

ITEM 6 R$ 3.030,00; ITEM 7 R$ 5.450,00; ITEM 8 R$ 3.514,00; ITEM 9 R$ 3.514,00; ITEM 10 R$ 1.870,00; 

ITEM 11 R$ 1.138,00; ITEM 12 R$ 4.250,00; ITEM 13 R$ 2.180,00; ITEM 17 R$ 520,00; ITEM 18 R$ 

663,00; ITEM 19 R$ 815,00; ITEM 24 R$ 264,00; ITEM 25 R$ 480,00; ITEM 26 R$ 260,00; ITEM 27 R$ 

165,00 e a empresa CP AUTOPEÇAS DE TANCREDO NEVES LTDA, CNPJ: 18.887.701/0001-50, 

ITEM 14 R$ 248,00; ITEM 15 R$ 300,00; ITEM 16 R$ 380,00; ITEM 20 R$ 133,00; ITEM 21 R$ 115,00; 

ITEM 22 R$ 55,00; ITEM 23 R$ 52,00; ITEM 28 R$ 12,90; ITEM 29 R$ 47,00; ITEM 30 R$ 42,00. Os 

licitantes vencedores apresentaram os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a 

regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido 

apresentados recursos ou impugnações atribui-se as empresas acima citadas o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 07 de Fevereiro de 2020.                       

 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)



		2020-02-07T12:45:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




